
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
  Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 
 

Informace pro hospodářské subjekty k nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2023/988 ze dne 10. května 2023, o obecné bezpečnosti výrobků 

 
Od 13. prosince 2024 začne být používáno nové nařízení o obecné bezpečnosti výrobků, které 
stanoví základní pravidla pro bezpečnost výrobků uváděných nebo dodávaných na trh pro 
spotřebitele. Toto nařízení nahradí stávající platnou legislativu v oblasti obecné bezpečnosti 
výrobků (Směrnice 2001/95/ES, o obecné bezpečnosti výrobků, zákon č. 102/2001 Sb., o 
obecné bezpečnosti výrobků).  
Pro hospodářské subjekty přináší řadu změn a nových povinností s cílem zajistit, aby na trh 
byly uváděny bezpečné výrobky. Například výrobci by měli k výrobkům, které uvádějí na trh, 
vypracovat technickou dokumentaci, jež by měla obsahovat nezbytné informace prokazující, 
že tyto výrobky jsou bezpečné. Tato technická dokumentace by měla vycházet z interní analýzy 
rizik provedené výrobcem. Množství informací v technické dokumentaci by mělo být úměrné 
složitosti výrobku a možným rizikům zjištěným výrobcem. Dovozce si pak musí u výrobků, 
které dodává na trh ověřit, že výrobce tuto povinnost splnil. 
Nová bude také povinnost hospodářských subjektů a poskytovatelů online tržišť informovat 
orgány dozoru o nebezpečných výrobcích nebo o nehodách způsobených výrobkem dodaným 
nebo uvedeným na trh, případně předávání informací upozorňující spotřebitele na problémy 
s bezpečností výrobků prostřednictvím portálu Safety Business Gateway.   
 
Přehledný rozbor vybraných článků nového nařízení o obecné bezpečnosti výrobků 
s povinnostmi hospodářských subjektů pravidelně zveřejňuje na svých webových stránkách  
Ministerstvo průmyslu a obchodu a lze jej najít pod odkazem:  
https://www.mpo.gov.cz/cz/ochrana-spotrebitele/bezpecnost-vyrobku/podrobnejsi-
informace-k-narizeni-o-obecne-bezpecnosti-vyrobku/ 
 

 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/
https://www.mpo.gov.cz/cz/ochrana-spotrebitele/bezpecnost-vyrobku/podrobnejsi-informace-k-narizeni-o-obecne-bezpecnosti-vyrobku/
https://www.mpo.gov.cz/cz/ochrana-spotrebitele/bezpecnost-vyrobku/podrobnejsi-informace-k-narizeni-o-obecne-bezpecnosti-vyrobku/
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fwww.blcleathertech.com%2Fnews%2Freach-regulation-6-new-substances-added-to-the-svhc-list&psig=AOvVaw0MxicLdPW-6LD9p_YFSAZL&ust=1732274643232000&source=images&cd=vfe&opi=89978449&ved=0CBQQjRxqFwoTCJin7oqo7YkDFQAAAAAdAAAAABAd

